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og hvad maR. overhovedet mente der 
burde bevilges. Nu at foieslaa at anvende 
3QO,()OO Kr. til iet" ganske nyt Formaal, 
kunne y.i paa ingen Måade. være med til. 
Derfor maa vi foreslaa at nægte denne 
Nybevilling. #  ̂ : : 

Indenfor Marineministeriet er der i den 
første Gruppe af Ændringsforslag, som jeg 
omtalte, nemlig de Ændringsforslag, som 
staa i Fórb'indQIse med Finansibvkpmmis- 
sionens Indstilling, to Ændringsforslag, der 
ere stillede af os og tiltraadte af Social- 
demokraterne, men derimod ikke af det 
øvrige Udvalg.' ', Det første angaar Løn- 
nmgskontoen, hvor Finanslovkommissionen 
har indstillet, at Yærftskommissionen op- 
hæves, eller at i hvert Fald Lønnen til en 
Sekretær, 1,400 Kr., spares. Der er nu ikke 
lofeslaaet Ophævelse af yærftskommissionen, 
derfor have vi optaget det Besparelses- 
forslag. som Finanslovkommissionen har 
stillet, og om hvilket den ikke har til- 
føjet, at Besparelsen først bør ske ved 
Embedslediglied. Der forekommer mig 
ikke at være nogen Grund til ikke at følge 
dette, og jeg antager ogsaa, at de Mea- 
lemmer af Regeringspartiet, der vare Med- 
lemmer af Finanslo vkom missionen, maa 
»lutte sig hertil i Henhold til hele deres 
tidligere Stilling. < ' , : 

.pet andet Ændringsforslag angaar én 
Bevilling, der er given til Officerer i fremmed 
Tjeneste og til Officerers Rejser. Her har 
FinansIoykommissioIien foreslaaet en Ned- 
sæ telse paa 5,000 Kr, Regeringen har kim 
foreslaaet 3,000 Kr.s Nedsæbtelse. Vi méitté,.' 
at man ogsaa bør stryge dè 2,000 Kr., som 
Finanslovkomniissionen har peget paa. Til- 
bage blive 20,000 Kr., som baade forekom- 
me os og Finanslo vkommissionen at være 
mere end tilstrækkeligt. 홢 

Jeg har nu omtalt de 'af os stillede Æn- 
dringsforslag og skal slutte med en Bemærk- 
ning om de Oplysninger, som vi i BHnånsua- 
vaiget have fremkaldt angaaende Bekostnin- ( 
gen ved de 6 Dages Indkaldelse, og som jo 
ogs^e^e refererede af det ærede Medlem for 
Københavns Ambs 2den Valgkreds (K. M. 
Klausen). Jeg hørte ikke, ,pm, det ærede Med- 
lem nævnede det samlede Tal, men dét kan i 
hvert Fald ikke gøre noget, at jeg gentager 
det. Disse 6'Dages Indkaldelse koster 110,000 
Kr. omAarét. Det forekommer os at være en 
god Støtte for. det Forslag, som vi have 
fremsat her i Tinget pw ,at faa disse Ind- 
kaldelser ophævede. Naar de Medlemmer,, 
som i sin Tid her. i , Tinget bekæmpede disse 
6 Dages Indkaldelse, og som have udbalt sig 
saa skarpt, at de endog betegnede disse 
Manøvrer som Værtshusholder-Manøvrer' og 

som ganske unyttige, nu se, at disse Øvelser 
koste 110,000 Kr. om Aaret, tror jeg, de 
ville have Forstaaélse af, at det var et 
betimeligt Forslag, , vi i sin Tid stillede. 

Angaaen.de hele vor.Shilling til Militær- 
budgetterne, skål jeg tillade mig at henvise 
til de Udtalelser, som vi have fremsat i Ud- 
valgsbetænkningen, og som gaa ud paa, at 
; vi ikke kunne stemme for de militære Bud- 
getter, saafremti vore Ændringsforslag for- 
kastes, fordi" GenIl.e'inførelsen og Opretholdel- 
sen af det ved de nuværende Militærlove 
skabte System lægger uforholdsmæssig Be- 
slag paa den .danske Stats finansielle Kræfter 
,og fremtvinger nye Skattepaalæg". 

Wulff: Det ærede Medlem for Køben- 
havns Amts 2den Valgkreds (K. M. Klausen) 
dvælede i sit Foredrag blandt andet ved 
Usserød Klædefabrik. Ogsaa jeg vil gøre 
nogle Bemærkninger om de under Krigs- 
ministeriet henhørende S tatsvirksomheder. 
Paa ee'; Punkt slutter jeg mig ganske til det 
ærede Medlem 홢 jeg har selv udbalt det 
samme under Finanslovforslagets første Be- 
handling n e m l i g ,  at dét har sin store 
Interesse at faa oplyst med Klarhed, livor- 
dan disse S bats virksomheder egentlig drives, 
og om de drives med Udbytte eller Under- 
skud. Det har sin store Betydning ikke 
alene til Sammenligning med private Virk- 
somheder, men ogsaa forStaten selv. Dog 
vil jeg ikke finde det saa forkasteligt som dét 
ærede Medlem, om disse Virksomheder giver 
i et Udbyt te iForm af af-billig Levering, i dette 
TiUfeide.'.af '"Klæde, til Hæren, thi det maa 
dog formentlig være af Hensyn hertil, at, 
disse Virksomheder ere oprettede. Jeg kunde 
ønske at se Regnskaberne f pr: at se, om 
-Leveringen' er; b i l i i g . .  , . ' 

Jeg vil især gøre .nogle Bemærkninger 
med Hensyn til Hærens Krudbyærk. Jeg 
jnærer ikke ^oget. særlig fjendtligt Sindelag 
imod det te  ,|iru3tværkV'|'øly om jeg i Almin- 
delighed. er Modstander af Statsvirksomhed 
'og Sbatsdrift; jeg Rnder, at adskillige baade 
militære pg statslige Grunde: kunne tale for, 
,at Staten driver visse Virksomheder, 
landet maaske. en saadan Virksomhed som 
Tilvirkning af de militære Ministeriers 
Krudt.. Men: j eg vil navnlig gøre, opmærksom 
:paa; under hvor uheldige og i Grunden ynk- 
værdige Forhold denne Statsvirksomhed; 
drives. Derom giver den i Betænkningen 
'foreliggende Beretning rig Oplysning. For 
I det første er Krudtværkets Budget beregnet 
sa.alcdes, at det opføres med et. Underskud 
paa 550 Kr. Men som tidligere omtalt under 
Finanslovforslagets første Behandling er der 
paa Krudt værkets Budget ikke opført, hvil- 


